平成 29年 5 月 15日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ブ セ ン ス

代表者名 代表取締役社長 村上 太一

（コード番号 6054 東証一部）

問合せ先 取締役 中 里  基

TEL. 03-6275-3330

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年2月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正

（平成 29年 1月 1日～平成 29年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,000 ▲40 ― ― ―

今回修正予想（B） 3,000 200 ― ― ―

増減額（B-A） ― 240 ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）

前期第 2 四半期実績
2,661 296 303 ▲128 ▲4.59

修正の理由

平成 29年 12月期第 2四半期（累計）の連結業績につきましては、売上高は概ね計画通りと

なる見込みです。

利益面につきましては、一部投資内容を精査することに加え、「転職会議」を始めとする複数

のメディアが想定を上回り効率的に伸長しているなど、最近の業績動向を踏まえ営業利益予想

を上方修正いたしました。

また、営業外損益については、一部の未収債権に関する回収益（違約金収入）等の発生が見

込まれるものの、変動が大きく合理的な金額の算定が困難なため、経常利益及び親会社株主に

帰属する四半期純利益は開示を控えさせていただきます。

なお、通期業績予想につきましては、第 2四半期決算発表時にお知らせする予定であります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨

のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上